
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ПО ТАРИФАМ 

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ 

ТАРИФ ДАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ 
КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
г. Казань 

КАРАР 

О корректировке на 2020 год долгосрочных 
тарифов на питьевую воду, техническую 
воду и водоотведение (промышленные и 
бытовые сточные воды) для Акционерного 
общества «Танеко», установленных 
постановлением Государственного 
комитета Республики Татарстан по 
тарифам от 18Л2.2018 № 10-186/кс 

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам 
от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Положением о 
Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, в 
целях корректировки долгосрочных тарифов на питьевую воду, техническую воду, 
водоотведение (промышленные и бытовые сточные воды) и необходимой валовой 
выручки регулируемой организации на 2020-2023 годы Государственный комитет 
Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан 
по тарифам от 18.12.2018 № 10-186/кс «Об установлении тарифов на питьевую воду, 
техническую воду и водоотведение (промышленные и бытовые сточные воды) для 
Акционерного общества «Танеко» на 2019 - 2023 годы» следующие изменения: 

приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается); 
приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

его официального опубликования 

к ̂  • 
Председатель А.С.Груничев 

••<• v- • /Хуг/V 

^ ;; 71 . 



Приложение 1 к постановлению 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от 18.12.2018 № 10-186/кс 
(в редакции постановления 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от 13.11.2019 № 10-35/кс) 

Тарифы на питьевую воду, техническую воду и водоотведение (промышленные и бытовые сточные воды) 
для Акционерного общества «Танеко», осуществляющего холодное водоснабжение и водоотведение, 

на 2019 - 2023 годы с календарной разбивкой 

№ 
п/п 

Наименование муниципального образования, 
организации, осуществляющей холодное 

водоснабжение и водоотведение 
Год 

Тариф на 
питьевую воду 

(одноставочный), 
руб./куб.м 

Тариф на 
техническую воду 
(одноставочный), 

руб./куб.м 

Тариф на 
водоотведение 

(одноставочный), 
руб./куб.м 

Нижнекамский муниципальный район 

1 Акционерное общество «ТАНЕКО» 
(тарифы указаны без учета НДС) 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 65,75 10,35 

1 Акционерное общество «ТАНЕКО» 
(тарифы указаны без учета НДС) 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 65,75 14,16 

1 Акционерное общество «ТАНЕКО» 
(тарифы указаны без учета НДС) 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 63,95 13,35 

1 Акционерное общество «ТАНЕКО» 
(тарифы указаны без учета НДС) 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 63,95 13,35 1 Акционерное общество «ТАНЕКО» 

(тарифы указаны без учета НДС) 
с 01.01.2021 

по 30.06.2021 63,95 13,35 

1 Акционерное общество «ТАНЕКО» 
(тарифы указаны без учета НДС) 

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 66,95 13,96 

1 Акционерное общество «ТАНЕКО» 
(тарифы указаны без учета НДС) 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 66,95 13,96 



3 

№ 
п/п 

Наименование муниципального образования, 
организации, осуществляющей холодное 

водоснабжение и водоотведение 
Год 

Тариф на 
питьевую воду 

(одноставочный), 
руб./куб.м 

Тариф на 
техническую воду 
(одноставочный), 

руб./куб.м 

Тариф на 
водоотведение 

(одноставочный), 
руб./куб.м 

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 67,06 13,97 

с 01.01.2023 
по 30.06.2023 67,06 13,97 

с 01.07.2023 
по 31.12.2023 70,15 14,61 

1.1 

Дифференциация тарифов в зависимости от 
наличия нескольких технологически не 
связанных между собой централизованных 
систем: 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.01.2019 
по 30.06.2019 21,68 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 22,58 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 22,58 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 23,19 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 23,19 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод с 01.07.2021 
по 31.12.2021 23,47 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 23,47 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 24,20 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.01.2023 
по 30.06.2023 24,20 

1.1.1 Водоотведение промышленных сточных вод 

с 01.07.2023 
по 31.12.2023 24,51 

1.1.2 Водоотведение бытовых сточных вод с 01.01.2019 
по 30.06.2019 15,28 



4 

№ 
п/п 

Наименование муниципального образования, 
организации, осуществляющей холодное 

водоснабжение и водоотведение 
Год 

Тариф на 
питьевую воду 

(одноставочный), 
руб./куб.м 

Тариф на 
техническую воду 
(одноставочный), 

руб./куб.м 

Тариф на 
водоотведение 

(одноставочный), 
руб./куб.м 

с 01.07.2019 
по 31.12.2019 15,68 

с 01.01.2020 
по 30.06.2020 15,60 

с 01.07.2020 
по 31.12.2020 15,60 

с 01.01.2021 
по 30.06.2021 15,60 

с 01.07.2021 
по 31.12.2021 15,89 

с 01.01.2022 
по 30.06.2022 15,89 

с 01.07.2022 
по 31.12.2022 15,92 

с 01.01.2023 
по 30.06.2023 15,92 

с 01.07.2023 
по 31.12.2023 16,21 

Отдел организации, контроля и сопровождения 
принятия тарифных решений Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам 



5 

Приложение 2 к постановлению 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от 18.12.2018 № 10-186/кс 
(в редакции постановления 
Государственного комитета 
Республики Татарстан по тарифам 
от 13.11.2019 № 10-35/кс) 

Долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую воду, техническую воду и водоотведение 
(промышленные и бытовые сточные воды) для Акционерного общества «Танеко», осуществляющего холодное 

водоснабжение и водоотведение, на 2019 - 2023 годы 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

Год 

Базовый уровень 
операционных 

расходов 

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов 

Нормативный 
уровень прибыли 

Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

Год 

Базовый уровень 
операционных 

расходов 

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов 

Нормативный 
уровень прибыли уровень 

потерь воды 

удельный расход 
электрической 

энергии 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

Год 

тыс. руб. % % % кВтч/куб.м 

1 Акционерное общество 
«Танеко» 

1.1 Питьевая вода 

2019 350,95 1 - - -

1.1 Питьевая вода 

2020 357,86 1 - - -

1.1 Питьевая вода 2021 367,39 1 - - -1.1 Питьевая вода 

2022 378,27 1 - - -

1.1 Питьевая вода 

2023 389,47 1 - - -

1.2 Техническая вода 2019 3 382,26 1 - - 0,22 



6 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

Год 

Базовый уровень 
операционных 

расходов 

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов 

Нормативный 
уровень прибыли 

Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

Год 

Базовый уровень 
операционных 

расходов 

Индекс 
эффективности 
операционных 

расходов 

Нормативный 
уровень прибыли уровень 

потерь воды 

удельный расход 
электрической 

энергии 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

Год 

тыс. руб. % % % кВтч/куб.м 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

2020 3 448,88 1 - - 0,22 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

2021 3 540,72 1 - - 0,22 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

2022 3 645,53 1 - - 0,22 

№ 
п/п 

Наименование организации, 
осуществляющей холодное 

водоснабжение и (или) 
водоотведение, 

вид тарифа 

2023 3 753,44 1 - - 0,22 

1.3 Водоотведение 
промышленных сточных вод 

2019 102 534,23 1 - - 0,5 

1.3 Водоотведение 
промышленных сточных вод 

2020 104 554,16 1 - - 0,5 

1.3 Водоотведение 
промышленных сточных вод 

2021 107 338,44 1 - - 0,5 1.3 Водоотведение 
промышленных сточных вод 

2022 110 515,65 1 - - 0,5 

1.3 Водоотведение 
промышленных сточных вод 

2023 113 786,92 1 - - 0,5 

1.4 Водоотведение бытовых 
сточных вод 

2019 575,31 1 - - 0,51 

1.4 Водоотведение бытовых 
сточных вод 

2020 586,66 1 - - 0,51 

1.4 Водоотведение бытовых 
сточных вод 

2021 602,28 1 - - 0,51 1.4 Водоотведение бытовых 
сточных вод 

2022 620,11 1 - - 0,51 

1.4 Водоотведение бытовых 
сточных вод 

2023 638,46 1 - - 0,51 

Отдел организации, контроля и сопровождения 
принятия тарифных решений Государственного 
комитета Республики Татарстан по тарифам 

Ч / 


